
Praktisk information om pasning  
i din kommune 

Dagtilbud 



Det er et stort valg at træffe, hvordan dit barn skal passes – og 
hvem der skal gøre det. 
 
Mange af de spørgsmål du har, vil vi forsøge at besvare i denne 
folder: 
 

- Har Middelfart Kommune pasningsgaranti? 
- Hvad skal jeg gøre for at få en plads til mit barn? 
- Hvornår skal jeg ansøge om at få mit barn skrevet op til en 

plads? 
- Hvordan får jeg besked, når der er en plads? 
- Hvordan tildeles pladserne? 
- Skal jeg vælge dagpleje, vuggestue eller privat pasning? 
- Hvilken børnehave skal mit barn gå i?  
- Med hvem skal jeg snakke pasning af mit barn? 

             
 
 
  
Har Middelfart Kommune pasningsgaranti? 
Ja, der er pasningsgaranti. Det betyder, at pladsanvisningen skal tilbyde 
dig en plads indenfor 14 dage i den kommunale dagpleje. Vi vil dog me-
get gerne have, at du skriver dit barn op i god tid, så der er mulighed for 
at finde den rigtige løsning for dig og dit barn. 
 
 
 
Hvad skal jeg gøre for at få en plads til mit barn? 
Du kan henvende dig til pladsanvisningen for at få et ansøgningsskema. 
Du kan også selv på Middelfart Kommunes hjemmeside udskrive skema-
et. Endelig kan du også benytte ”Digital Pladsanvisning” via Borger.dk.  
Ved at logge på Digital Pladsanvisning får du direkte adgang til at skrive 
dit barn op til en institutionsplads, udmelde dit barn fra en institutions-
plads, se hvor dit barn står på ventelisten, se status på dine ansøgninger 
og meget mere.  
Du vil få brug for fælles pinkode eller digital signatur for at kunne bruge 
Digital Pladsanvisning fuldt ud. 
Du er altid velkommen til at rette henvendelse til pladsanvisningen, som 
kan svare på yderligere spørgsmål. 
 
 
 
Hvornår skal jeg skrive mit barn op til en plads? 
Du kan få dit barn skrevet op til en plads fra den dag dit barn er født. Det 
er dog ikke sikkert, at pladsanvisningen kan opfylde dit ønske om en be-
stemt dagplejer eller vuggestue. 
 



 
Hvordan får jeg besked, når der er en plads? 
Pladsanvisningen kontakter dig ca. 2 måneder før du skal bruge pladsen 
for at tjekke op på pasningstidspunktet, behov for pasningstid osv. Hvis 
du har søgt om vuggestueplads og pladsanvisningen ikke har mulighed 
for at tilbyde dette, vil du blive tilbudt dagpleje.  
 
 
 
Hvordan tildeles pladserne? 
Det er pladsanvisningen, der anviser dit barn til kommunal dagpleje, 
vuggestue og børnehave. Her kan du også blive vejledt om de enkelte 
dagtilbuds beliggenhed, størrelse og normering. 
Du kan også rekvirere vores folder om central pladsanvisning, hvori du 
kan læse hvilke kriterier, der handles efter. 
 
 
 
Skal jeg vælge dagpleje, vuggestue eller privat pasning? 
Dagpleje er normalt for børn i alderen 0-2 år. Dagplejerne er godkendt af 
kommunen og passer fast 4 børn, dog kan de i perioder have et 5. barn i 
forbindelse med ferie/sygdom. Kendetegnende for dagpleje er, at det kun 
er 1 voksen dit barn skal forholde sig til. Derfor er det vigtigt at samar-
bejdet mellem dagplejeren og dig fungerer, så dit barn trives. 
Vuggestuen modtager børn i samme alder som dagplejen. Her er dit barn 
sammen med mange andre børn og personalet i vuggestuerne har en 
pædagogisk uddannelse. 



Vil du hellere selv sørge for pasning af dit barn, har du mulighed for at 
ansætte en ung pige eller få dit barn passet hos en privat dagplejer. Beg-
ge dele kan du søge tilskud til. Nærmere oplysninger fås hos Kis Vittrup, 
tlf.: 8888 5433.  
 
 
 
Hvilken børnehave skal mit barn gå i? 
Når dit barn fylder 2 år vil du få tilsendt et brev om, at dit barn er skre-
vet på venteliste til en børnehave i dit distrikt. Du er velkommen til at 
kontakte pladsanvisningen for at komme med flere eller helt andre øn-
sker. Det er en god ide at læse den enkelte børnehaves virksomhedsplan 
på kommunens hjemmeside. Du er velkommen til at ringe til børnehaver-
ne for et evt. besøg, inden du beslutter dig for en bestemt børnehave. 
Pladsanvisningen kan ikke give garanti for, at du får den ønskede børne-
have til dit barn. 
Du kan også rekvirere en folder over børnehavernes beliggenhed på 
pladsanvisningen. 
 
 
 
Med hvem skal jeg snakke pasning af mit barn? 
Middelfart Kommune er inddelt i distrikter. Det betyder, at du så vidt mu-
ligt vil blive tilbudt plads i eget distrikt. Hvis det ikke kan lade sig gøre, 
vil du blive tilbudt plads i et distrikt, der ligger i umiddelbar nærhed. 
 
Hvis du bor i Middelfart, Strib eller Kauslunde skal du henvende dig til: 
Kirsten Tønder, tlf. 8888 5431 ml. kl. 9-10,  
kirsten.tonder@middelfart 
 
Hvis du bor i Nørre Aaby, Båring, Ejby, Gelsted, Tanderup, Brenderup el-
ler Fjelsted-Harndrup skal du henvende dig til: 
Lene Toftekjær, tlf.: 8888 5432 ml. kl. 9-10,  
lene.toftekjaer@middelfart.dk 
 
Du kan selvfølgelig også lave en personlig aftale med Pladsanvisningen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


